

KURJER NOWOGRODZKI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: BARANOWICZE, UL. NARUTOWICZA 36 m. 1, TEL. 162

PRENUMERATA miesięczna z dostawieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, za granicę 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 82.918.

Opłata pocztowa miesięczna ryczałtem. Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie wzięcia za zwrócić co do rozmieszczenia ogłoszeń.

GENY OGŁOSZEN: wieszka milimetry 1-szpaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 36 gr. Komunikaty oraz nadesłane milimetry 50 gr. Kronika reklamowa milimetry 60 gr. W numerach świątecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagranicę a 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne a 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-ciospaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do demontażu. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Ś.p. Hipolit

W tej oto chwili, gdy na cmentarzu rodzinnym w Wiazynie opuszczają trumnę ze zwłokami ś.p. Hipolita Gieczewicza na wieczny odpoczynek w tej ziemi, której Mu już nikt nie odbierze, z wielkim wzruszeniem biorę za pióro, by złożyć hołd pamięci tego zakomitego obywatela. Ś.p. Hipolit Gieczewicz był synem Konstantego i Zofii z Hrebničkih. Miał brata ks. Jana w zakonie Zmartwychwstania i siostry: Katarzynę Jeleńską, Marię Łęską i Jadwigę, zakonnicę Karmelitanek.

Ożeniony z Marią z Prozorów jedyną dziś żyjącą przedstawicielką tego wielkiego rodu, spokrownionego z carską rodziną Szujskich.

Wychowanie pobrał w szkołach w Dreźnie, a wyższe nauki skończył jako inżynier-technolog. Straciwszy wcześniej ojca, obejmuje On administrację dziedziczonego dużego majątku Wiazyny, gdzie prowadzi świetnie gospodarstwo postępowe jedno z pierwszych w kraju.

Ś.p. Gieczewicz obdarzony umysłem o szerokich horyzontach, wkrótce staje się autorytetem. Zie miństwo zwraca się do niego o porady, o przeprowadzenie działów rodzinnych, o opiekę nad małoletnimi, o rozszalenie spraw pomiędzy sobą, bo do kogoż się zwrócić, jak nie do Gieczewicza?

Gdy Wileńskie Tow. Rolnicze otrzymało prawo wyboru swego prezesa, jednogłośnie na to najwyższe w owych czasach stanowisko, jakie Polak mógł osiągnąć, powołano ś.p. Hipolita Gieczewicza.

Za jego prezesury odbyła się pamiętna Winiu wystawa rolnicza w parku Bernardyńskim.

Po wojnie, gdy zorganizował się w Wilnie Związek Ziemiann, obwołano ś.p. Hipolita Gieczewicza prezesem Zarządu, bo przeciw nikt inny nie zasłużył na zaufanie współobywateli w stopniu temu równym.

My, którzyśmy pod jego rozkazami pracowali podziwialiśmy



Gieczewicz

tego człowieka, jako oddanego duszą i ciałem sprawom obrony interesów ziemiankich.

Pomimo szerokiej prac nad zarządzeniem własnych dóbr, ś.p. Hipolit-punktualnie-codziennie był w biurze Zw. Ziemiann, przyjmował licznych interesantów, służąc radą i pomocą.

Pomimo wieku i męczącej Go choroby, był stałe na wszelkich posiedzeniach w różnych urzędach, gdzie o dobro ziemian lub pomoc ludności chodziło, a głos jego był w głosach słuchany uważnie, gdyż był to głos rozumu i doświadczenia niepośledniego. Zawsze uprzejmy, gdy czasem się uśrożył - dał komus naukę, bo prawdy nigdy pod korcem nie chował, to jednak nikt od Niego z pustymi rękami nie odszedł. Był to człowiek bezmiernie dobry i wyrozumiały.

Gdy ciężki stan zdrowia zmusił Go do złożenia prezesury, został obrany przez akłamację

członkiem honorowym Związku. Nieprzycięli ś.p. Hipolit nie miał, zaś kto Go znał - ten Go kochał musiał.

Najlepszy mąż i ojciec, wzorowy obywatel, Polak, patriota, cierpliwy bardzo przy upadkiem naszych Kresów. Ziemię kochał fanatycznie. Pamiętam, gdy mówił: ot zabrali mnie na osadnictwo trzy folwarki no i teraz całe gospodarstwo poszło na marne - żebyż ta ziemia trafiała do rąk pożytecznie pracujących a to niwecy się kultura, upada poziom rolnictwa, a przecież to Polskę niszczy. O swych stratach nawet nie wspominał.

Umiałowicie niej ojczyściej by to cechę tego wielkiego serca - bronil jej ze wszystkich sił i legł w niej jako obrońca wierny.

Cześć Ci wielki wzorze Obywatela - Ziemiannia. Tyś umarł, ale pamięć o Tobie żyje wśród nas na zawsze.

St. Wańkowicz.

DZIS ROZSTRZYGNĄ SIĘ LOSY ZAGŁĘBIA SAARY

Ostatnie zarządzenia komisji rządzącej. — Odświeżony wygląd Saarbrücken. —

Spokój nigdzie nie został zakłócony

SAARBRUECKEN. — Wychodząc do w Parku pismo Le Stan Public' zamieszkała wywiad z przewodniczącym do jednocy Maksem Braunem, w którym Braun oświadczył, że front jednocy domaga się podziału Saary zgodnie z wynikami plebiscytu, gdyż w przedwzniu radie wybuch wojny domowej, uważać należy za niemożliwe.

Kierownictwo frontu ludowego formuła komisji plebiscytoj formularza rozdawane przez front niemiecki, która zawierają pytania, gdzie i o której godzinie oddano głos, a jeżeli nie głosowano, to dlaczego. Front ludowy uważa, że stanowi to prawnie na głoszących i naruszenie tajności głosowania. Kierownictwo frontu niemieckiego oświadczyło, że formularze te są zwykłym fałszerstwem.

Korespondenci pism francuskich w temu sągłbia Saary zamieszczają w prasie paryskiej notatki, że głosowanie w dniu 13-1 odbędzie się w atmosferze nieswyczej presji moralnej na ludność sągłbia Saary. Poza to niektóre dzienniki mają zastrzeżenia, czy spośród 48.000 przyznanych w Niemczech wycy wybranych.

W Saary przypuszczają, że obecnie sesja Rady Ligi Narodów pracujcnie się w związku z decyzją, jaką instytucja genewska będzie musiała

powziąć po otrzymaniu wyników plebiscytu.

Komisja rządząca wydała zarządzenie, według którego w dniu plebiscytu zakazane jest rozpowszechnianie wszelkich druków perjodycznych i nieperjodycznych, ukazyjących się na terytorjum Saary. Z tego powodu dzienniki nie będą mogły ukazać się w niedzielę i nie będą mogły być rozdawane ulotki propagandowe. Dzienniki frontu niemieckiego wydały późnym wieczorem numery specjalne na miejsce zakazanych numerów niedzielnych i zamieszczają protest przeciwko zarządzeniom komisji rządzącej.

Wieczorny organ frontu niemieckiego donosi w sensacyjnej formie, że Francuzi jakoby przygotowali dwa obozy koncentracyjne dla emigrantów markietkowskich, jeden w Rouen, a drugi w pobliżu Strasburga.

Swego czasu komisja rządząca wyprodukowała sakaz wywiessania chorągwi, by nie stanowiło to presji politycznej. Obecnie zwolennicy frontu niemieckiego, wywielili samast chorągwi, same drukawca i przyciśniomni na końcu kłobitki, by nie macyz wzmocni.

W wigilię plebiscytu miasto Saarbrücken zostało zupełnie odświeżone i inicjatywy frontu niemieckiego i przybrało odświeżony wygląd. Nawet

kościółki odświeżone są tysiącami lamppek i odświeżonimi girlandami zieleni. Wieczorem na całym terenie Saary rozpostoko się bicie dzwonów kościelnych a w głosach rozpalono wieki ogniska. W ten sposób stworzono sposobny samostów pibitko święta narodowego, co może wywarć pewien wpływ na niesdecydowanych.

BERLIN. — W wigilię plebiscytu sanaczył się nastroj pewnego zdener-

wowania. W artykułach prasowych dają się niejednokrotnie do pomania, że zwolennicy status quo, nie są lekko wadani, jak to się wydawało pozorne. W swym Berlinie wszystko stoi pod znakiem plebiscytu. — W kawiarniach, gospodach, kinach, w radjo ciagle słychad granie hymnu narodowego. Miasto odświeżowane jest, a w oknach padają się świeczki i umieszczona są postrety Hitlera.

37 POGŁAGÓW SPECJALNYCH Z RESEZY SAARBRUECKEN. — Wczoraj od rana przybyły w Reseszy specjalne pociągi z uprawnionymi do głosowania. Ogółem przybyło 37 takich pociągów. Ogromna większość a potwór 48.000 uprawnionych do głosowania a zamieszkałych w Reseszy przybyła już do Saary. Poostali przybędą dalej.

SAARA PO PLEBISCYOTE BERLIN. — Niemieckie Biuro informacyjne ogłasa komunikat rządowy, zapowiadający, że obszar Saary będzie po plebiscyocie przyłączony do Rzeczypospolitej, jako zwarta jednostka administracyjno-polityczna i jako oddzielny okręg narodowo-wojskowy. Agenty komisarski dla obopomocnik kanclerska Hitlera Buerckel. Jak wiadomo, składa się obszar Saary a terytorjum pruskich i a części Państwa Bawarskiego.

Sesja Rady Ligi Narodów

POSIEDZENIE POUFNE. — WEZWANIE DO LUDNOŚCI SAARY

GENEWA. — Rada Ligi Narodów zebrała się w sobotę popołudniu pod przewodnictwem tureckiego ministra spraw zagranicznych Araza (dawniejszy Tewfik Russel bej) na posiedzenie poufne, celem przedyskutowania daty konfliktu trzech do spraw Saary.

Rada liczy, że mieszkający Saary zachowują pójniej to stanowisko i cpańd będą z satysfakcją, że Rada Ligi powołała w terminie możliwie najwcześniejszym decyzję, która zastąpię po głosowaniu

rada uchwała skierować do ludności Saary wezwanie, w którym wywya ludność do sammanifestowania w dniu plebiscytu przez swój spokój i godność posiadania przez nią świadomości o wartości głosowania, do którego jest powołana.

Rada liczy, że mieszkający Saary zachowują pójniej to stanowisko i cpańd będą z satysfakcją, że Rada Ligi powołała w terminie możliwie najwcześniejszym decyzję, która zastąpię po głosowaniu

Memorandum węgierskie w sprawie sporu z Jugosławiją

GENEWA. — Delegat węgierski Bokhardt szły w sobotę sekretarjom generalnemu Ligi Narodów memorandum, opracowane przez rząd węgierski na polecenie rady Ligi Narodów w sprawie sporu z Jugosławiją. Memo-

randum będzie ogłoszone, gdy sprawa wejdzie na porządek obrad Rady Ligi.

Min. Beck wyjeżdż do Genewy

WARSAWA. — W dniu wczoraj szyn minister spraw zagranicznych Josef Beck wyjechał do Genewy, udając się na sesję Rady Ligi Narodów.

Konferencja Laval

GENEWA. — W sobotę popołudniu minister Laval przyjął w siebie w hotelu ministra Simona, z którym rozmawiał w ciągu jednej godziny. Następnie minister Laval konferował z komisarzem Ludowym Litwinowem. W godzinach wieczornych minister Titulescu podjąłom obładem ministrów Laval, Benesa i delegata Jugosławiji Poticca, który zastępuje nieobecność w Genewie Jewitca.

Marsz głodnych na Paryż

PARYŻ. — Mimo sakaz policji odbył się wczoraj t. zw. marsz głodnych na Paryż. Po wiecach na przedmieściach, gdzie domagano się robot plebiscyonicz, szafłbów dla bezrobotnych i t.d., utworzyły się pochody, które ruszyły w kierunku Paryża.

Na wszystkich rogatkach stacy wzmocnione posterunki gwardji. Przy

Porte Italia grupa demonstrantów zola rozproszona przez policję, która wielu poturbowała i szarżowała. „Paris - Soir” zamieszcza, że policja działała z wyjątkową brutalnością. Agenci policjanci pobili palkami gumowymi fotografa tego dziennika, mimo, że legitymował się specjalną przepaską.

BUDZET PANSTWOWY BELGI

BRUSSELA. Rada gabinetowa uchwaliła budżet, który przewidywa deficyt w wysokości 60.000.000 frs. co stanowi 0,6% całego budżetu.

Miss Erhardt wystartowała do lotu nad Pacyfikiem

HONOLULU. — Start miss Erhardt do lotu przez Pacyfik nastąpił niespodziewanie i mimo warunków, czyniących w ostatniej chwili przez wladze, by nie dopuścić do lotu, gdyż na tej samej drodze zginął niedawno lotnik Ulm i poszukiwania zaginionych narazily rząd waszyngtoński na duże wydatki. Lotniczka odbyła przed startem, że samierza ona dokonała lotu próbnego.

WOLA w lotnisku w Ostland (Kalifornia) o godz. 20.50 wedle czasu środkowo europejskiego.

Przełot na tej trasie uważany jest za jeden z najbardziej niebezpiecznych i jak dotąd już 12 lotników straciło ży-

cie przy uświatowaniu dokonania tego przełotu. Lotniczka, która jest żoną znanego wydawcy amerykańskiego Putmana, w maju 32 r. przedzielała z Ameryką do brytanji w ciągu 13 godz. 15 minut.

Opozycja ucieka z Sowietów

CZERNOWICE. Donoszą z Orgiełwa w Besarabji, że pułk graniczny Spiesja przekroczyła więzka grupa uchodźców z Sowietów, którym udało się przedostać na rumuński brzeg Dnie-

stru, jak słychać, są to zwolennicy Zimnowjewa i t. zw. opozycji sowieckiej, którzy w obawie przed przedławowaniem wladz schronili się do Rumunii.

Kto mógłby być dyktatorem we Francji?

PARYŻ. — Jedno z pism paryskich ogłosiło wśród swoich czytelników ankietę, kogo żytyczyli sobie na dyktatora we Francji. Odpowiedzi nadesłane do redakcji bardzo liczne, były różnorodne i bardzo ciekawe. Większość

odwizczyła się za byłym ministrem wojny, marszałkiem Petain. Na drugim miejscu, przyznano, ku ogólnemu zdziwieniu, miasto dyktatora ministrowi Lavalowi.

Proces Lindbergha przeciw Hauptmannowi
Dalsze zeznania profesora Condore

(d). Jak wiadomo, proces Hauptmann... Z dalszego zeznania profesora...

TARGI
Odpowiedziałem, że pieniądze... W całym ciągu swych zeznań...

Nowy ambasador Wielkiej Brytanii
w Warszawie
W ub. środę przybył do Warszawy...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

ANNA Z LIBAWY

Ona to była przesyłana śmierci... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

Mahatma Gandhi rozpoczął znowu propagandę



Mahatma Gandhi po przybyciu do Dehi w Indiach.

Chemij i protechnika walce z zatorami lodowymi

Walka z miazgami lodowymi, uniemożliwiającymi w porze zimowej... Chemij i protechnika walce z zatorami lodowymi...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W WIRZE STOLICY

HITLER I RAKI
Od czasu do czasu pamiątki z Te...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

Hulka Laskowski szuka rozwiązania

Paweł Hulka - Laskowski, znako...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

Z państwa budującego się socjalizmu

KATASTROFA KOLEJOWA
sal wyrok śmierci na ludzi Bo...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

Powrót Sven Hedina

Ze Stokholmu donoszą: Sven He...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

Czy Przewalski w Rosji?

W dniu wczorajszym zamieści...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

W całym ciągu swych zeznań... W całym ciągu swych zeznań...

Wieków Tirany, głównego miasta Albacji, które jest tak dalece zagrożone przez powstańców, że król Ached Zogu zarządził w niem uchwałę.

Obrady nad budżetem

MINISTERSTWA KOMUNIKACJI

Referat p. Starzaka

WARSAWA. Wczoraj na porządku obrad komisji budżetowej sprawozdanie p. Starzaka...

WEGETACYJNY PRELIMINARZ

Preliminarny budżet ministerstwa jest wybitnie wegetacyjny. Po raz pierwszy wzięto do niego kwotę 1.500.000 zł...

MOTORYZACJA KOMUNIKACJI

Następne mówca przedstawił plan stopniowej motoryzacji komunikacji na większą skalę...

DYSKUSJA

Poast Leoner (stronikowo) domagał się dalszego dostrojenia taryf osobowych do obecnej sytuacji gospodarczej...

KOMUNIKACJA ZAGRANICZNA

W komunikacji zagranicznej odżyły się przemyślenia z Czechosłowacji, Rumunii i Szwecji...

TURYSTYKA I KOLEJNICTWO

W dziedzinie turystyki pozostaliśmy daleko pozostawieni państwami, jednakże w postępie jest dość znaczny...

Przemówienie ministra Butkiewicza

Po wystrzeleniu był mówców zabrali głos minister Butkiewicz, który zabrał głos i odpowiedział na uwagi i zarzuty...

Przemówienie ministra Butkiewicza

Przy wyborze pudru należy zwrócić uwagę na jego jakość i wytrzymałość. Minister wskazuje, że za normalną taryfę...

ECNA W CZERWONIE

We Lwowie powstał projekt zorganizowania dla urzędników bankowych kursu samobrony w walce z bandytami...

Ważne ogłoszenia

Ważne ogłoszenia: W sprawie taryfy towarowej, w sprawie taryfy kolejowej, w sprawie taryfy pocztowej...

Ważne ogłoszenia

Ważne ogłoszenia: W sprawie taryfy kolejowej, w sprawie taryfy pocztowej, w sprawie taryfy telegraficznej...

Ważne ogłoszenia

Ważne ogłoszenia: W sprawie taryfy kolejowej, w sprawie taryfy pocztowej, w sprawie taryfy telegraficznej...

Zwały lodu utrudniają komunikację



Kolejka nadbrzeżna w Prusach Wschodnich, zablokowana z obu stron toru zwałami lodu.

Likwidacja prasy katolickiej TELEGRAMY w Bawarii

MONACHIUM. W roku ubiegłym likwidowano w Bawarii sterygandyjny wydawnictwo „Telegramy”...

DYMISJA MINISTRA PRACY W BELGII

BRUKSELA. Ustąpienie z rządu ministra pracy van Cauwelaert wywołano w Belgii...

Arrestowanie bankiera Volberga

W Wiedniu aresztowano w tych dniach bankiera Volberga, znanego z procesu Stawickiego i Bonny'ego...

Ślub infantki Beatrycy z ks. Toronia

RYM. W dniu 14. i. odbędzie się z wielką uroczystością ślub infantki Beatrycy...

Krwawy dramat w Krakowie

Student prawa zastrzelił absolwentkę medycyny i sam popełnił samobójstwo. Wydarzenie miało miejsce w Krakowie...

KTO WYGRAŁ NA LOTERII?

Table with lottery results: SIODMY DZIEŃ CIĄGNIENIA, PO 10.000 zł na nr: 19806 30101, etc.

Zjazd delegatów Zw. Nauczycielstwa Polskiego w Warszawie

WARSAWA. Wczoraj rozpoczął w Warszawie zjazd delegatów Zw. Nauczycielstwa Polskiego...

PRAWOSŁAWNI OKAZALI SIĘ POLAKAMI

BIALYSTOK. W sobotę wojewoda białostocki gen. Pawłowski przyjął delegację katolicką...

OSMY DZIEŃ CIĄGNIENIA

Table with lottery results: OSMY DZIEŃ CIĄGNIENIA, 100.000 zł na nr: 148214, etc.

7-mio godzinny puder do twarzy!



7 p. p. pudruje się na kolację i tańce. Nie potrzebna stała się pudrować, by spojrzeć w lusterko...

Zaczątek białoruskiego teatru

Jednym z pionierów kultury i literatury białoruskiej jest poeta Franciszek Ołchowicz...

Komunikacja autobusowa

WILNO. Wobec spadku mrozów komunikacja autobusowa zamieszka została na wszystkich liniach zwiniona...

Lekcje w szkołach

WILNO. Wobec bliskiego terminu rozpoczęcia lekcji w szkołach, wzmógł się na kolęch pasażerów...

Dr. KRZEMIAŃSKI

Choroby wewnętrzne spec. ZOŁADKA I JELIT. ul. Zwirki 24, tel. 14.25. Przyjmuje od 12-2 i 4-6.

NAPAD NA MIESZKANIE

GŁĘBOKIE. Do mieszkania Adama Kola, w ul. Żary, gm. parafianowski, wkroczył w nocy grupka złodziei...

NATURALNY ŚRODEK PRZECIWOZBUCZENIA

ZIOŁA PRZECIWAZBUCZENIA KARPPIŃSKIEGO. Wytwórnia Wydziału Higieny...

Przy GRYPIE stosuje się CHININE

Chinin-Pulver-Tabletten - Original. Piękny i chłodny w proszku „ORIGINAŁ”, polewone cukrem...

ZUCHWAŁA NAPAŚĆ NA POLICJANTA

WILNO. Wczoraj wieczorem na ul. Towarowej postarunkowy Łuczowski zatrzymał 2 osobników...

Lunatyk odmroził ręce i nogi

WILNO. Wczoraj utokowano w szpitalu 18-letniego Erola Frawerskiego...

Jubileusz Leona Wollejski

Za sceny wileńskiej w ciągu paru godzin przeszła starożytność. Mówił o maji...

W otoczeniu zespołu artystów stał Jubilat. Oklaski — buczno, długo i miękko — nie wymagały komentarza...

W imieniu kierowników Teatru Szkolnego, w imieniu widowni wyrażamy szczerą wdzięczność za wybitny występ...

Wobec spadku mrozów komunikacja autobusowa zamieszka została na wszystkich liniach zwiniona...

Wobec bliskiego terminu rozpoczęcia lekcji w szkołach, wzmógł się na kolęch pasażerów...

Wobec spadku mrozów komunikacja autobusowa zamieszka została na wszystkich liniach zwiniona...

Wobec bliskiego terminu rozpoczęcia lekcji w szkołach, wzmógł się na kolęch pasażerów...

Wobec spadku mrozów komunikacja autobusowa zamieszka została na wszystkich liniach zwiniona...

Wobec bliskiego terminu rozpoczęcia lekcji w szkołach, wzmógł się na kolęch pasażerów...

Wobec spadku mrozów komunikacja autobusowa zamieszka została na wszystkich liniach zwiniona...

Wobec bliskiego terminu rozpoczęcia lekcji w szkołach, wzmógł się na kolęch pasażerów...

Wobec spadku mrozów komunikacja autobusowa zamieszka została na wszystkich liniach zwiniona...

Wobec bliskiego terminu rozpoczęcia lekcji w szkołach, wzmógł się na kolęch pasażerów...

Wobec spadku mrozów komunikacja autobusowa zamieszka została na wszystkich liniach zwiniona...

Wobec bliskiego terminu rozpoczęcia lekcji w szkołach, wzmógł się na kolęch pasażerów...

Leonard Martens

Sędzia Sądu Apelacyjnego w Wilnie ostatnio Adwokat, Prezes Urzędu Rozjemczego dla spraw najmu lokali...

W imieniu kierowników Teatru Szkolnego, w imieniu widowni wyrażamy szczerą wdzięczność...

Wobec spadku mrozów komunikacja autobusowa zamieszka została na wszystkich liniach zwiniona...

Wobec bliskiego terminu rozpoczęcia lekcji w szkołach, wzmógł się na kolęch pasażerów...

Wobec spadku mrozów komunikacja autobusowa zamieszka została na wszystkich liniach zwiniona...

Wobec bliskiego terminu rozpoczęcia lekcji w szkołach, wzmógł się na kolęch pasażerów...

Wobec spadku mrozów komunikacja autobusowa zamieszka została na wszystkich liniach zwiniona...

Wobec bliskiego terminu rozpoczęcia lekcji w szkołach, wzmógł się na kolęch pasażerów...

Wobec spadku mrozów komunikacja autobusowa zamieszka została na wszystkich liniach zwiniona...

Wobec bliskiego terminu rozpoczęcia lekcji w szkołach, wzmógł się na kolęch pasażerów...

Wobec spadku mrozów komunikacja autobusowa zamieszka została na wszystkich liniach zwiniona...

Wobec bliskiego terminu rozpoczęcia lekcji w szkołach, wzmógł się na kolęch pasażerów...

Wobec spadku mrozów komunikacja autobusowa zamieszka została na wszystkich liniach zwiniona...

Wobec bliskiego terminu rozpoczęcia lekcji w szkołach, wzmógł się na kolęch pasażerów...

Wobec spadku mrozów komunikacja autobusowa zamieszka została na wszystkich liniach zwiniona...

Matko! Jeśli chcesz, by dziecko Twoje miało przez całe życie zdrowe uszy...

Reumatyzm plagą społeczną. Osoby dotknięte reumatyzmem są najczęściej dotknięte cierpieniem...

Ważne ogłoszenia: W sprawie taryfy kolejowej, w sprawie taryfy pocztowej, w sprawie taryfy telegraficznej...

Ważne ogłoszenia: W sprawie taryfy kolejowej, w sprawie taryfy pocztowej, w sprawie taryfy telegraficznej...

Ważne ogłoszenia: W sprawie taryfy kolejowej, w sprawie taryfy pocztowej, w sprawie taryfy telegraficznej...

Ważne ogłoszenia: W sprawie taryfy kolejowej, w sprawie taryfy pocztowej, w sprawie taryfy telegraficznej...

Ważne ogłoszenia: W sprawie taryfy kolejowej, w sprawie taryfy pocztowej, w sprawie taryfy telegraficznej...

Ważne ogłoszenia: W sprawie taryfy kolejowej, w sprawie taryfy pocztowej, w sprawie taryfy telegraficznej...

Ważne ogłoszenia: W sprawie taryfy kolejowej, w sprawie taryfy pocztowej, w sprawie taryfy telegraficznej...

Ważne ogłoszenia: W sprawie taryfy kolejowej, w sprawie taryfy pocztowej, w sprawie taryfy telegraficznej...

Ważne ogłoszenia: W sprawie taryfy kolejowej, w sprawie taryfy pocztowej, w sprawie taryfy telegraficznej...

Ważne ogłoszenia: W sprawie taryfy kolejowej, w sprawie taryfy pocztowej, w sprawie taryfy telegraficznej...

Ważne ogłoszenia: W sprawie taryfy kolejowej, w sprawie taryfy pocztowej, w sprawie taryfy telegraficznej...

Ważne ogłoszenia: W sprawie taryfy kolejowej, w sprawie taryfy pocztowej, w sprawie taryfy telegraficznej...

Wilno będzie miało miejskie żandary

Dochodzący brak bezpieczeństwa w Wilnie...

Zima szarych ludzi



Zima - jakie różnie widać ją ludzi...

Do lata także jeszcze daleko!

DOROZKARZ.

DOZORCA DOMOWY

TAKSOWKARZ

W kilka dni później...

AGATA ORKIBIST

Morderstwo w Expressie Wschodnim

Ala namny powody przypuszczają...

Tak, tak, jak nam ten typ...

Włoch nie należał do tego typu ludzi...

ROZDZIAŁ X

ZETA ZANALIZA

Wielki kłopot...

OBLIGACJE POLYCYZKI NARODOWEJ

WILNO. — Iba Skarbowa podaje...

W interesie subskrybentów...

Zwyzka cen artykułow

WILNO. Ostatnie chłody spowodowały...

Ceny pomarańcz

WILNO. Mimo oficjalnych powiadomień...

Odwołanie rozpalania ognisk

WILNO. Wobec zwykłej temperatury...

PIEKNE RACZKI-MARZENIE PAN

osłoga się przy pomocy kremu...

KREM PŁAŁTOW

W najbliższym czasie...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

Z ZA KURTYNY

UCZELNIA OPEROWA W WAR-SZAWIE

Staraniem Towarzystwa Przyjaciół...

KONIECZNOŚĆ INTERWENCJI PANSTWA

OGÓLNA SYTUACJA GOSPODARCA...

Produkcja polska nie straszy...

Praca filmowa aktora...

Popularny aktor filmowy...

Świadectwa przemysłowe w związku z magazynowaniem zboża

Ministerstwo Skarbu ustaliło...

Wobec tego Związek...

Niezależnie od powyższych...

Przyjmujemy wielkie znaczenie...

AKCJA ODDZIWIENIOWA

Przyjmujemy wielkie znaczenie...

WALUTY

W najbliższym czasie...

Wielki kłopot...

Przemówienie Ministra Rolnictwa i R. W. w terenie i na forach

Rekordista Campbell chce tym wozem pobić własny rekord światowy

Angielski kierowca wyścigowy...

Wobec tego Związek...

Niezależnie od powyższych...

Przyjmujemy wielkie znaczenie...

AKCJA ODDZIWIENIOWA

Przyjmujemy wielkie znaczenie...

WALUTY

W najbliższym czasie...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

terenie i na forach

Rekordista Campbell chce tym wozem pobić własny rekord światowy

Angielski kierowca wyścigowy...

Wobec tego Związek...

Niezależnie od powyższych...

Przyjmujemy wielkie znaczenie...

AKCJA ODDZIWIENIOWA

Przyjmujemy wielkie znaczenie...

WALUTY

W najbliższym czasie...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...



Angielski kierowca wyścigowy...

Bój o mistrzostwo ogólnopolskie szkół

Wczoraj przedpołudniem: Kraków - Łuck 2:0 (1:0), Lwów - Poznań 4:1 (3:1, 1:0), Kraków - Warszawa 2:0 (1:0, 1:0)

W obu powyższych spotkaniach...

Wczoraj przedpołudniem...

Przyjmujemy wielkie znaczenie...

AKCJA ODDZIWIENIOWA

Przyjmujemy wielkie znaczenie...

WALUTY

W najbliższym czasie...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

Wielki kłopot...

NAJKORZYSTANIEJSZA I NAJLEPSZA LOKATA OSZCZĘDNOŚCI w Centralnej Kasie Spółek Rolniczych

Table with columns for bank names and interest rates.

Wielki kłopot...

